令和5年3月23日

院 長  倫理委員会  事務部長  事務部次長  総務課長代行

      委員長   事務代行  兼総務課長

令和4年度 第17回 倫 理 委 員 会 議 事 録（迅速審査）

開催年月日：令和5年3月23日(木) 11時20分 ～11時30分  事務部長室

出席者：秋葉診療部長、本宮事務部次長、浅野総務課長代行

【議事要旨】

※各研究の詳細については、申請書等を参照

≪受付番号：2022-32≫（新規申請）

課題名：卵黄単独 food protein-induced enterocolitis syndrome (FPIES)と卵黄・卵白合併

FPIESの臨床像の比較

申請者：大倉 有加

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2022-33≫（新規申請）

課題名：網羅的がん遺伝子検査に関する観察研究

申請者：曽我部 進

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2022-34≫（新規申請）

課題名：切除不能進行再発胃癌のニボルマブ使用例における副腎皮質機能低下症のまとめ

申請者：長嶋 世奈

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2020-08≫（変更）

課題名：結腸・直腸癌を含む消化器・腹部悪性腫瘍患者を対象としたリキッドバイオプシー

に関する研究：GOZILA study

申請者：曽我部 進

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2020-24≫（変更）

課題名：進行肺がん患者における分子標的治療の止め時に関する多施設観察研究

申請者：伊藤 健一郎

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする